
Cod. Valor # U. Contr. Cierre € Capitalización € % Ponderación

# Units Closing €Company Capitalisation  € %  WeightingSym.

Composición del índice Latibex Brasil al cierre: 29/11/2024 antes de ajuste

Index constituents of Latibex Brasil at the closing of: 29/11/2024 before adjustment

 

XPBRA 374.955.740 6,2800 2.354.722.047,2000 15,30PETROBRAS PR

XVALO 223.786.222 9,6150 2.151.704.524,5300 13,98VALE RIO ORD

XBBDC 964.694.490 1,9800 1.910.095.090,2000 12,41B.BRADESCO  

XCMIG 965.872.384 1,8700 1.806.181.358,0800 11,73CEMIG       

XGGB 554.709.582 3,2000 1.775.070.662,4000 11,53GERDAU PREF 

XELTO 319.795.411 5,4000 1.726.895.219,4000 11,22ELETROBRAS  

XCOP 960.788.845 1,5300 1.470.006.932,8500 9,55COPEL       

XNEO 230.621.477 3,0800 710.314.149,1600 4,61NEOENERGIA  

XUSI 536.862.056 0,9700 520.756.194,3200 3,38USIMINAS    

XBRPP 173.472.564 2,9800 516.948.240,7200 3,36BRADESPAR,PR

XBRK 189.783.216 2,3800 451.684.054,0800 2,93BRASKEM     

Cierre Latibex Brasil : 9.560,1

5.495.341.987 100,00

15.394.378.472,9400Capitalización Latibex Brasil: €



Cod. Valor # U. Contr. Cierre € Capitalización € % Ponderación

# Units Closing €Company Capitalisation  € %  WeightingSym.

Composición del índice Latibex Brasil al cierre: 29/11/2024 después de ajuste

Index constituents of Latibex Brasil at the closing of: 29/11/2024 after adjustment

 

XVALO 199.375.336 9,6150 1.916.993.855,6400 15,38VALE RIO ORD

XPBRA 288.917.008 6,2800 1.814.398.810,2400 14,56PETROBRAS PR

XBBDC 759.039.269 1,9800 1.502.897.752,6200 12,06B.BRADESCO  

XELTO 265.888.312 5,4000 1.435.796.884,8000 11,52ELETROBRAS  

XGGB 434.703.071 3,2000 1.391.049.827,2000 11,16GERDAU PREF 

XCMIG 654.649.253 1,8700 1.224.194.103,1100 9,82CEMIG       

XCOP 773.886.332 1,5300 1.184.046.087,9600 9,50COPEL       

XNEO 230.621.477 3,0800 710.314.149,1600 5,70NEOENERGIA  

XBRPP 173.472.564 2,9800 516.948.240,7200 4,15BRADESPAR,PR

XBRK 172.769.591 2,3800 411.191.626,5800 3,30BRASKEM     

XUSI 367.038.344 0,9700 356.027.193,6800 2,86USIMINAS    

Cierre Latibex Brasil: 9.560,1

4.320.360.557 100,00

12.463.858.531,7100Capitalización Latibex Brasil:€



Informe de ajuste Latibex Brasil

29/11/2024 18:14:43

Latibex Brasil adjustment report

 

Símbolo Títulos antes 

de ajuste

Títulos después 

de ajuste

Capitalización 

antes de ajuste

Capitalización 

después de ajuste

Diferencia de 

Capitalizaciones

Bajas en Latibex Brasil

Altas en Latibex Brasil

Capitalisation
before adjustment

Shares before
adjustment

Sym. Shares after
adjustment

Capitalisation
after adjustment

Capitalisation
difference

Latibex Brasil deletions

Latibex Brasil additions

9.560,1 9.560,1 15.394.378.472,9400 12.463.858.531,7100 -2.930.519.941,2300 1.303.740

Indice antes

de ajuste

Indice después 

de ajuste

Capitalización 

antes de ajuste

Capitalización 

después de ajuste
"J" de ajuste 

Divisor  Latibex 

Brasil

Index before
adjustment

Index after
 adjustment

Market Capitalisation 
before adjustment

Market Capitalisation
after adjustment

"J" (Mkt. K2 - K1) 
Latibex

Brasil Divisor

XBBDC 964.694.490 759.039.269 1.910.095.090,2000 1.502.897.752,6200 -407.197.337,5800

XBRK 189.783.216 172.769.591 451.684.054,0800 411.191.626,5800 -40.492.427,5000

XCMIG 965.872.384 654.649.253 1.806.181.358,0800 1.224.194.103,1100 -581.987.254,9700

XCOP 960.788.845 773.886.332 1.470.006.932,8500 1.184.046.087,9600 -285.960.844,8900

XELTO 319.795.411 265.888.312 1.726.895.219,4000 1.435.796.884,8000 -291.098.334,6000

XGGB 554.709.582 434.703.071 1.775.070.662,4000 1.391.049.827,2000 -384.020.835,2000

XPBRA 374.955.740 288.917.008 2.354.722.047,2000 1.814.398.810,2400 -540.323.236,9600

XUSI 536.862.056 367.038.344 520.756.194,3200 356.027.193,6800 -164.729.000,6400

XVALO 223.786.222 199.375.336 2.151.704.524,5300 1.916.993.855,6400 -234.710.668,8900



Hechos Relevantes Públicos que afectan al índice Latibex Brasil29/11/2024

 

Valor medio del Latibex Brasil cada 10'
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Resumen diario Latibex Brasil de fecha: 29/11/2024

Latibex Brasil
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Hechos Relevantes que afectan al cálculo del índice Latibex Brasil

02/12/2024 B.BRADESCO  AJUSTE REVISIÓN LATIBEX BRASIL RECAP 13%: -205.655.221 ACCS.                    

02/12/2024 BRASKEM     AJUSTE POR CAPITAL FLOTANTE: -17.013.625 ACCS.                                  

02/12/2024 CEMIG       AJUSTE REVISIÓN LATIBEX BRASIL RECAP 10%: -311.223.131 ACCS.                    

02/12/2024 COPEL       AJUSTE POR CAPITAL FLOTANTE: -186.902.513 ACCS.                                 

02/12/2024 ELETROBRAS  AJUSTE REVISIÓN LATIBEX BRASIL RECAP 12%: -53.907.099 ACCS.                     

02/12/2024 GERDAU PREF AJUSTE REVISIÓN LATIBEX BRASIL RECAP 11%: -120.006.511 ACCS.                    

02/12/2024 PETROBRAS PR AJUSTE REVISIÓN LATIBEX BRASIL RECAP 14%: -86.038.732 ACCS.                     

02/12/2024 USIMINAS    AJUSTE POR CAPITAL FLOTANTE: -169.823.712 ACCS.                                 

02/12/2024 VALE RIO ORD AJUSTE REVISIÓN LATIBEX BRASIL RECAP 15%: -24.410.886 ACCS.                     


